
Relacja z wyjazdu do Nowego Sadu (Serbia) w ramach programu Erasmus+ 

W dniach 2-6 grudnia 2019 roku odbyliśmy, w ramach programu Erasmus+ Staff Teaching Mobility dla 

nauczycieli akademickich, staż dydaktyczny w Zakładzie Farmakologii, Toksykologii i Klinicznej 

Farmakologii Wydziału Lekarskiego Uniwersytetu w Nowym Sadzie (Serbia). W zakładzie powitał nas 

jego kierownik – Pan Profesor Aleksandar Rašković oraz jego współpracownicy – Panowie Profesorowie 

Nebojša Stilinović oraz Saša Vukmirović, pod których pieczą odbywaliśmy nasz staż. 

W ramach naszego pobytu wygłosiliśmy wykłady z zakresu zatruć najczęstszymi związkami 

chemicznymi (w tym wybranymi lekami, substancjami psychoaktywnymi czy alkoholami) dla 

anglojęzycznych studentów kierunku lekarskiego w aspekcie ich przyszłej pracy zawodowej. Otrzymany 

feedback zarówno od studentów jak Panów Profesorów wskazał nasze mocne i słabsze strony w pracy 

dydaktycznej. Ponadto, oprócz doskonalenia umiejętności dydaktycznych, mieliśmy również 

możliwość rozwijania zdolności komunikacyjnych w prowadzeniu zajęć w języku angielskim. 

Poznaliśmy również tryb i sposób prowadzenia różnych zajęć w zakładzie jak i stosowane metody 

dydaktyczne w Serbii. Okazało się, że nauczyciele akademiccy w Nowym Sadzie mierzą się z podobnymi 

wyzwaniami i problemami w prowadzeniu zajęć jak my w Polsce. Dzięki przygotowaniu 

i przedstawieniu wykładów, obok licznych dyskusji związanych z nauczaniem na wyższej uczelni 

medycznej, powróciliśmy do macierzystego Zakładu Toksykologii bogatsi o cenne doświadczenia oraz 

motywację do doskonalenia umiejętności z zakresu dydaktyki. 

Ponadto, zapoznaliśmy się również z badaniami prowadzonymi w odwiedzanym przez nas zakładzie, 

co umożliwiło również dyskusje na tematy naukowe i wymianę doświadczeń również w tym aspekcie. 

Znaleźliśmy również czas na spacery po wielokulturowym Nowym Sadzie, jednym z najważniejszych 

centrów akademickich w Serbii. 
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